神市Ｐ協第 １７ 号

令和６年 ２月 ９日

神戸市立

 学 校 園 長 様

 ＰＴＡ等 会長 様

                    神戸市ＰＴＡ協議会

会 長 齋 藤 勝 祥

令和５年度神戸市ＰＴＡ協議会「広報紙コンクール」作品募集について

（ご案内）

会員におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より本市ＰＴＡ活動に、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

当協議会では単位ＰＴＡ（育友会・保護者会等）で作成されました、広報紙のコンク

ールを下記のとおり実施いたしますので、多忙な折りではございますが、ご応募くださ

いますようご案内申し上げます。

記

１．趣 旨

（１）神戸市ＰＴＡ協議会に加盟する、幼稚園、小学校、中学校、特別支援学校の５校

種単位ＰＴＡ（育友会・保護者会等）が作成した広報紙のコンクールを実施し、優

秀賞・入選等を公表する事によりＰＴＡ活動の活性化を促す。

（２）単位ＰＴＡ広報紙を表彰することにより、より良い広報紙づくりを推進するとと

もに会員相互の意識を高める。

２．主 催

  神戸市ＰＴＡ協議会

３．対 象

（１）神戸市ＰＴＡ協議会に加盟する全学校園

（２）令和５年４月～令和６年３月に、単位ＰＴＡ等で発行した広報紙（ＷＥＢ版含む）

４．応募方法

５年度内に発行した中で一番良く出来たと思う号を一つ選択し、

① 紙媒体で発行した場合は、別添の「広報紙コンクール応募票」に諸事項をご記

入いただき、広報紙（同じもの３部）を同封し、ご提出ください。

② ＷＥＢ版は、別添の「広報紙コンクール応募票」の内容（学校名～担当者名ま

で）を記載した文章に、ＷＥＢ版広報紙を pdf ファイルに変換したものを添付し

て Email で送付ください。

５．応募作品の送付先

① 紙媒体の場合 ⇒下記宛て郵便等でご提出ください。

神戸市中央区東川崎町１丁目３－２ 神戸市総合教育センター内

神戸市ＰＴＡ協議会 令和５年度広報紙コンクール係 ℡３６０－３４５３

②電子データの場合 ⇒下記宛て email でご提出ください。

 送信先：info＠pta-kobe.jp

 件 名：〇〇学校・園 令和５年度広報紙コンクール応募

６．応募の締切り

  令和６年３月２６日（火）必着

７．審査スケジュール等

（１）審査方法は、令和６年４月に一括審査方式で実施します。

（２）審査委員は、神戸新聞社編集局デスク、神戸市ＰＴＡ協議会理事、教育委員会学

校教育課職員で実施します。

  ※応募の状況により、審査方法･スケジュールについては変更する場合があります。

８．表彰式

５月のＰＴＡ会長・副会長研修会開催時に、表彰式を実施予定。ただし諸般の状況に

より、変更する場合があります。

９．その他

（１）広報紙コンクールは、公益社団法人日本ＰＴＡ全国協議会（以下「日Ｐ」という。）

「第４６回全国小・中学校ＰＴＡ広報紙コンクール」への第一次審査を兼ねていま

す。ご応募いただいた作品の中から、日Ｐ広報紙コンクール実施要項に該当する作

品を推薦いたします。

※日Ｐコンクール実施要項（以下抜粋）・・・ご参考までに依頼文を添付しています。

① 年１回以上発行された小学校６校、中学校４校の計１０校以内

② インターネットを介して閲覧できるものは「WEB 版」として３校以内

➂ ＰＴＡ広報紙のもつ目的・使命・記事・編集・レイアウト・見出し・文章など

を総合的に審査する。

令和５年度 神戸市ＰＴＡ協議会

ＰＴＡ等広報紙コンクール応募票

学 校 園 名

学校園長名

所 在 地
〒   －

    区

ＰＴＡ等名称
（育友会･保護者会等）

賞状等に名称記載のため、正確に記載下さい。

ＰＴＡ等会長名

広 報 紙 名
表彰式で読み上げます、正式な名称を記載下さい。

今年度の発行手

段、発行回数、

１回あたり発行

部数

 紙 媒 体          部×  回

 ＷＥＢ版           通×  回

 ＷＥＢURL：

問合せ先・

ご担当者様

 お名前

（℡    －    －     ）